

Protokół Nr 33/2013

z posiedzenia Komisji Samorządowej Rady Miasta Ostrowca Św.
w dniu 25 lutego 2013 r. godz. 13.30 – 15.10

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji - mgr Zbigniew Moskalewicz.

1. Lista obecności – w załączeniu.
2. Sprawy wynikające z porządku obrad:

Lp.	Sprawa	Wniosek/Stanowisko/Informacja (wynik głosowania)
	Porządek posiedzenia:	
I.	<p>Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta Ostrowca Św. w dniu 27 lutego 2013 r. w sprawie:</p> <p>- obchodów 200- lecia Huty w Ostrowcu Świętokrzyskim;</p>	<p><i>Pan Radny H. Rożnowski</i> poinformował członków komisji, iż inicjatorami niniejszego projektu uchwały są dwa kluby radnych tj. Platformy Obywatelskiej i Sojuszu Lewicy Demokratycznej. Przedmiotowa uchwała ma na celu uhonorowanie tradycji hutniczych w naszym mieście. Pan Rożnowski zaznaczył, iż w/w inicjatywa została zgłoszona przez Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przemysłu Hutniczego w Polsce - Koło przy Hucie Ostrowiec. Obecny na posiedzeniu komisji <i>Wiceprezydent Paweł Górniak</i> powiedział, iż główne uroczystości będą przypadać na 17 – 19 maja 2013 r. Będzie to cykl imprez, których celem jest przypomnienie mieszkańcom tradycji hutniczych. Program obchodów stanowi część programu Dni Ostrowca, których pierwowzorem było święto „Dzień Hutnika”, obchodzone do początku lat 90 tych ubiegłego wieku. W dniu 17 maja 2013 r. odbędzie się uroczysta, wspólna sesja Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego i Rady Powiatu Ostrowieckiego, a także sesja naukowa. Pozostałe wydarzenia – organizowane przez MCK – będą miały charakter kulturalno – rozrywkowy. <i>Radny Wł. Sajda</i> powiedział, iż powinna powstać tablica upamiętniająca te uroczystości i należałoby ją umieścić na dawnych terenach Starej Huty. Radny H. Rożnowski</p>

	<p>- podziału miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych;</p> <p>- powierzenia Spółce Zakład Unieszkodliwiania Odpadów „Janik” Sp. z o.o. z siedzibą w Janiku zadania własnego Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi oraz wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski</p>	<p>odpowiedział, że jeżeli tylko znajdzie się osoba chętna, aby ufundować taką tablicę to nic nie stoi na przeszkodzie. Na zakończenie dyskusji, Pan Radny Wł. Sajda powiedział, że najlepszym miejsce, w którym powinna zawisnąć przedmiotowa tablica będzie „Muzeum Hutnictwa”, którego powstanie przewidziane jest w najbliższych latach.</p> <p>Komisja Samorządowa RM jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Obecna na posiedzeniu komisji Pani <i>M. Dębniak – Dyrektor Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego</i> – przedstawiła uzasadnienie do niniejszego projektu uchwały. Pani Dębniak powiedziała, że w związku z podziałem miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na 23 okręgi wyborcze, Rady Miasta - na wniosek Prezydenta Miasta - winna podzielić miasto na stałe obwody głosowania, ustalić ich numery, granice, oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych. Pani Dyrektor poinformowała zebranych, że stały obwód głosowania winien obejmować od 500 do 3000 mieszkańców. W stosunku do poprzedniego podziału zmniejszono ilość obwodów z 38 do 35. Zasadniczej zmianie uległy granice obwodów, a także siedziby niektórych obwodowych komisji wyborczych.</p> <p>Członkowie komisji stosunkiem głosów: 6 –za, 0 – przeciw i przy 3 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Wiceprezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego poinformował członków komisji, że przedmiotowy projekt uchwały stanowi jeden z istotnych wymogów procedury uzyskania dofinansowania - z programów pomocowych UE - na realizację inwestycji związanych ze świadczeniem usług publicznych</p>
--	---	--

<p>umowy wykonawczej niezbędnej dla realizacji projektu pt.: „Rozbudowa Instalacji Regionalnej wraz z wyposażeniem w niezbędny sprzęt ZUO „Janik” Sp. z o.o.”;</p> <p>- użyczenia miejskich obiektów sportowych administrowanych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ostrowcu Świętokrzyskim na rzecz Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego w Ostrowcu Świętokrzyskim, którego organem założycielskim jest Starostwo Powiatowe;</p>	<p>w gospodarce odpadami.</p> <p>Komisja Samorządowa RM jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Przewodniczący Komisji Samorządowej RM – <i>p. Z. Moskalewicz</i> poinformował, że zgodnie z zapisami zawartymi w statucie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji przedmiotem działalności tejże jednostki jest - między innymi - udostępnienie obiektów sportowych klubom sportowym działającym na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego oraz współpraca z innymi podmiotami w zakresie zadań statutowych. Od kilku lat LO Nr IV im. C.K. Norwida prowadzi szkolenie piłkarskie w ramach sportowego ośrodka piłkarskiego. Na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Gminą Ostrowiec Św., Powiatem Ostrowieckim a Polskim Związkiem Piłki Nożnej zawodnicy korzystają z obiektów MOSiR. Zgodnie z zaleceniami zespołu audytu Urzędu Miasta umowa powinna być zaakceptowana poprzez uchwałę Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, dlatego też zasadnym jest zaakceptowanie przedmiotowego projektu uchwały.</p> <p><i>Radny Wł. Sajda</i> - zwrócił uwagę, że hala widowiskowo – sportowa Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji znajduje się na terenie osiedla „Hutnicze”, lecz młodzież z tego osiedla nie może korzystać z tych obiektów. Radny zauważył, że na terenie osiedla nie ma żadnego boiska, czy miejsca wyznaczonego pod tego typu zajęcia. Pan Wł. Sajda <i>wystąpił z zapytaniem</i> - czy istnieje możliwość, aby młodzi ludzie pod jego opieką mogli korzystać z obiektów hali sportowej. Wiceprezydent Miasta – <i>p. P. Górniak</i> powiedział, że kwestia zostanie przeanalizowana i na pewno znajdzie się optymalne rozwiązanie tej sytuacji.</p> <p>Komisja Samorządowa RM jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy</p>
---	---

<p>II.</p>	<p>Sprawy różne:</p> <ul style="list-style-type: none"> - uchylenia uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Ostrowiec Świętokrzyski; - wniosek p. Radnego Dariusza Kaszuby w sprawie: 1) nadania imienia ulicy Powstańców Styczniowych; 2) zwołania sesji nadzwyczajnej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w związku ze 150. rocznicą wybuchu Powstania Styczniowego; 3) nadania ulicy imienia Strzeleckiej; <i>(w załączeniu do protokołu)</i> - sprawozdanie z prac Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego oraz prac komisji RM za rok 2012; <i>(w załączeniu do protokołu);</i> 	<p>projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Obecna na posiedzeniu komisji <i>p. H. Pająk – Z-ca Naczelnika Wydziału Planowania i Rozwoju UM</i> – przedstawiła członkom komisji uzasadnienie do niniejszego projektu uchwały. Pani Naczelnik powiedziała, że nowa ustawa o finansach publicznych wprowadziła dla samorządów Wieloletnią Prognozę Finansową, która z założenia ma być dokumentem strategicznym, wieloletnim, stanowiącym podstawę rozwoju samorządu. Wieloletnia Prognoza Finansowa jest dokumentem szerszym niż Wieloletni Plan Inwestycyjny. Aktualnie obowiązująca Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2013 – 2023 pokrywa się z okresem, na jaki został przyjęty Wieloletni Plan Inwestycyjny Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. Mając na uwadze powyższe, nie ma potrzeby dalszego obowiązywania WPI – stąd wnioski o uchylenie obowiązującej do tej pory uchwały.</p> <p>Komisja Samorządowa RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Komisja Samorządowa Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na swoim posiedzeniu w dniu 25 lutego 2013 r. rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała trzy wnioski - zgłoszone przez Radnego Dariusza Kaszubę.</p> <p>Członkowie komisji przyjęli do wiadomości sprawozdanie z prac Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego oraz prac komisji RM za rok 2012;</p>
-------------------	---	--

<p>- pismo przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą przy ul. Polnej 46 i ul. J. Rostkońskiego 2; (w załączeniu do protokołu)</p> <p>- odpowiedź Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów „Janik” na wniosek komisji w sprawie przedstawienia kalkulacji kosztów składających się na cenę przyjęcia i utrzymania bezdomnego zwierzęcia w schronisku; (w załączeniu do protokołu)</p>	<p><i>Przewodniczący Komisji Samorządowej – p. Z. Moskalewicz</i> zapoznał członków komisji z pismem przedsiębiorców - prowadzących działalność gospodarczą przy ul. Polnej 46 i ul. J. Rostkońskiego 2 – w sprawie obniżenia o 50% opłat czynszu dzierżawnego za w/w lokale użytkowe, w związku z powstałym osuwiskiem na tym terenie.</p> <p>Członkowie komisji po przeanalizowaniu powyższego pisma wnoszą o przygotowanie propozycji zmian zapisów uchwały Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego Nr XVII/194/2004 z dnia 26 lutego 2004 r. w sprawie określenia zasad i trybu udostępniania lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Ostrowiec Św. w taki sposób, aby zapisy przewidywały możliwość zastosowania czasowych zwolnień lub ulg w stawkach opłat czynszu - w sytuacjach wyjątkowych. (wniosek w załączeniu do protokołu).</p> <p>Obecna na posiedzeniu komisji Pani Prezes ZUO „Janik” – Krystyna Skrzypczak przedstawiła członkom komisji kalkulację kosztów składających się na cenę przyjęcia i utrzymania bezdomnego zwierzęcia w schronisku. (w załączeniu do protokołu). Pani Prezes powiedziała również, że stara się współpracować ze wszystkimi zainteresowanymi współpracą organizacjami pozarządowymi. Już na etapie projektowania schroniska były konsultowane planowane rozwiązania techniczne z Ostrowieckim Stowarzyszeniem Przyjaciół Zwierząt „Animals” i zostały uwzględnione wszystkie możliwe do realizacji sugestie. Pani Prezes dodała, że z inicjatywy ZUO „Janik” w dniu 28 stycznia 2013 r. zostało przeprowadzone robocze spotkanie z przedstawicielami „Animals” w sprawie współpracy w zakresie opieki nad zwierzętami w nowopowstałym schronisku. Technicznie współpraca ta sprowadzi się do publikacji na stronach zainteresowanych organizacji ogłoszeń adopcyjnych schroniska na „Janiku”. Pani Prezes</p>
--	---

K. Skrzypczak poinformowała zebranych, że ZUO „Janik” - w strukturach, którego funkcjonuje schronisko dla zwierząt – nie może skorzystać z pomocy wolontariuszy, przede wszystkim dlatego, że ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nie pozwala podmiotowi takiemu jak ZUO „Janik” Sp. z o.o. korzystać ze świadczeń wolontariuszy.

Na posiedzeniu Komisji Samorządowej obecne były również przedstawicielki organizacji pozarządowych, które sprawują opiekę nad bezdomnymi zwierzętami na terenie miasta: Pani Elżbieta Lipka - Stowarzyszenie „Animals” oraz Pani Maja Dębicka – Adamiec „Świątokrzyskie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami”. Na wstępie Pani E. Lipka oświadczyła, że jest bardzo zadowolona z samego faktu powstania schroniska blisko Ostrowca, ale jeszcze jest potrzebne dużo pracy, aby wszystko w tym schronisku było tak jak potrzeba. Pani E. Lipka powiedziała, że będzie dążyła do tego, aby w schronisku mogli pracować wolontariusze, ponieważ osoby takie są oddane zwierzętom i najlepiej znają ich potrzeby. Następnie głos zabrała Pani M. Dębicka – Adamiec i powiedziała, że zarówno jej rolą, jak również rolą Pani E. Lipki jest podpowiadanie i zwracanie uwagi władzom schroniska na rzeczy, które mogą być jeszcze poprawione i ulepszone. Jedną z takich sugestii jest zmiana (wydłużenie) godzin pracy schroniska oraz wprowadzenie pracujących sobót i niedziel, w które najczęściej dochodzi do adopcji psów w schronisku. Kolejną rzeczą, która powinna być poprawiona - zmieniona - to droga dojazdowa do schroniska. W chwili obecnej jest ona zbyt długa i prowadzi wzdłuż hałdy śmieci. Jest to mało zachęcające dla ludzi odwiedzających schronisko z małymi dziećmi. Należy zastanowić się nad nową drogą dojazdową od drugiej strony schroniska. Na te sugestie Pani Prezes K. Skrzypczak odpowiedziała, że schronisko działa dopiero od miesiąca i dla pracowników ZUO „Janik” jest to

nowe wyzwanie, którego jeszcze wszyscy się uczą. Jednakże, schronisko już w chwili obecnej jest dobrze zorganizowane zarówno pod względem infrastruktury technicznej, jak również opieki egzystencjonalnej oraz weterynaryjnej. Nadzór nad przestrzeganiem przepisów weterynaryjnych na terenie schroniska sprawuje Powiatowy Lekarz Weterynarii w Ostrowcu Świętokrzyskim. Pani Prezes poinformowała zebranych, że schronisko jest czynne w dni robocze od godz. 7.00 do 17.00 oraz w soboty w godz. 8.00 – 15.00. Osoby zainteresowane adopcjami są przyjmowane w dni robocze w godz. 11.00 – 12.00 i 15.30.- 16.30, oraz w soboty w godz. 11.00 – 14.00. po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym. Adopcje prowadzone są również za pośrednictwem strony internetowej i portali ogłoszeniowych. Co do drogi dojazdowej do schroniska, Pani Prezes powiedziała, że nie ma możliwości utworzenia dojazdu z drugiej strony schroniska, ze względu na to, że działka sąsiadująca z nim stanowi własność prywatną. Pani K. Skrzypczak oświadczyła, że nie unika współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz bezdomnych zwierząt. Jest otwarta na współpracę, sugestie i propozycje zmian, jednakże wszystko należy racjonalnie realizować. Na pytanie zadane przez Panią E. Lipkę – ile jest obecnie psów w schronisku i ile osób się nimi zajmuje – Pani Prezes odpowiedziała, że obecnie w schronisku przebywa 53 psy, którymi zajmuje się dwie osoby docelowo i dwie osoby doraźnie tzn. zajmują się sprząaniem, odśnieżaniem. Pani E. Lipka poinformowała zebranych, że zwyczajowo przyjmuje się dwie osoby opiekunów – osoby stałe - na dwadzieścia psów. *Pan Radny W. Lesiak* powiedział, że nie wyobraża sobie, aby opiekę nad psami sprawował ktoś z „doskoku”, nie znający psa. *Pan W. Lesiak* zwrócił uwagę, iż względy bezpieczeństwa powinny odgrywać tu priorytetowe znaczenie. Następnie głos zabrał *Pan Radny St. Choinka*, który zwrócił się z

zapytaniem do Pani Prezes ZUO Janik - jaka jest procedura postępowania ze znalezionym bezdomnym psem przez osobę prywatną. Pani Prezes odpowiedziała, że spółka ma swoje określone zasady przyjmowania zwierząt do schroniska. Podstawę przyjęcia zwierzęcia do schroniska stanowi pisemne zlecenie Gminy podpisane przez upoważnionego pracownika. Schronisko nie przyjmuje zwierząt od ich właścicieli lub osób prywatnych. *Przewodniczący Komisji Samorządowej RM p. Z. Moskalewicz* – zwrócił uwagę, że to Gmina ma podpisaną umowę z Zakładem Usług Miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim na wyłapywanie i przewożenie bezdomnych psów - najpierw do lecznicy w Szewnie, z którą gmina ma podpisaną umowę (opieka weterynaryjna) – a następnie do schroniska. W przypadku gdy ktoś znajdzie bezdomnego psa -wymagającego pomocy weterynaryjnej - powinien powiadomić o tym fakcie funkcjonariuszy Straży Miejskiej, którzy mają obowiązek uruchomić odpowiednią procedurę postępowania. Na tę informację p. E. Lipka oświadczyła, że nie zawsze jest to tak sprawnie przeprowadzane. Czasami zdarza się taka sytuacja, że ludzie dzwonią do SM chcąc zgłosić np. potrącenie psa i w odpowiedzi słyszą, że interwencja w tej sprawie nie należy do SM. Wtedy ludzie dzwonią do „Animalsów” i te zwierzęta trafiają pod opiekę stowarzyszenia. Pani Lipka wystąpiła z apelem, aby SM, ZUM i Wydział Gospodarki Komunalnej UM dogadały się ze sobą w tej kwestii. *Pani Maja Dębicka – Adamiec* poinformowała zebranych, że w Starachowicach – których jest przedstawicielką- współpraca SM, UM i stowarzyszenia przedstawia się wzorowo. Ponad to, Pani M. Dębicka –Adamiec powiedziała, że wypracowano wspólnie wiele rozwiązań, które ułatwiły życie zarówno właścicielom psów, jak również władzom miasta i stowarzyszeniom działającym na rzecz bezdomnych zwierząt. Między innymi doprowadzono do powstania konsorcjum lekarzy w

mieście, którzy pełnią dyżury całodobowe. Jest to sformalizowana grupa lekarzy weterynarii, która ma podpisaną umowę z Gminą Starachowice. Wprowadzono również podatek od posiadania psów na poziomie 36 zł. Psy sterylizowane i kastrowane zwolnione są z tejże opłaty. UM w Starachowicach prowadzi również dofinansowanie w wysokości 50% kosztów sterylizowania psów. Przeprowadzono również akcję chipowania psów w cenie 29 zł. W/w akcji zostało oznakowanych ok. 1,5 tys. psów, których dane umieszczone są w bazie ogólnopolskiej. Dzięki temu działaniu do swoich właścicieli trafiła ¼ zwierząt. UM w Starachowicach zakupił czytniki dla SM, Policji i dla „Świętokrzyskiego Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami”. Zakup czytników znacznie ułatwił prace SM i Policji w zakresie identyfikacji właścicieli psów. Pani M. Dębicka - Adamiec poinformowała, że początkowo – przez okres roku kalendarzowego - funkcjonariusze w/w służb tylko upominali i edukowali posiadaczy psów. Natomiast, w chwili obecnej właściciele - którzy nie wywiązują się należycie z opieki nad swoimi zwierzętami – są mandatowani. *Radny Wł. Sajda* – zwrócił się z zapytaniem - dlaczego dublowane są badania weterynaryjne w przypadku zgłoszenia bezdomnego psa, tzn.: raz pies przechodzi badania w lecznicy w Szewnie, a następnie poddawany jest badaniom po przewiezieniu do schroniska na „Janiku”. Według Pana Radnego są to niepotrzebne koszty, które można zredukować.

Na zakończenie dyskusji Przewodniczący Komisji Samorządowej RM – p. Z. Moskaiewicz w imieniu komisji sformułował następujące wnioski: „Członkowie Komisji Samorządowej RM **wnioskują o** ustalenie schematu działania służb Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego (SM, ZUM ,Wydział Gospodarki Komunalnej UM) na rzecz bezdomnych zwierząt na terenie gminy oraz upowszechnienie go wśród mieszkańców w formie broszury informacyjnej. Członkowie Komisji

		<p>Samorządowej RM wnioskuje również o nawiązanie współpracy Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z bliźniaczym Wydziałem Urzędu Miasta w Starachowicach celem przeniesienia dobrych wzorców „starachowickich”- w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami – na grunt ostrowiecki. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Na tym posiedzenie zakończono.</p>
--	--	--

Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono.

Termin następnego posiedzenia: do ustalenia.

Protokołowała:
mgr Eliza Kaniewska

Przewodniczył:
Przewodniczący Komisji Samorządowej RM
Zbigniew Moskalewicz